
                                         ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LORENZO 
DEPARTAMENTO DE SAN VICENTE, EL SALVADOR, C.A.  

Teléfono conmutador:  2349-5800 

Unidad: Acceso a la Información Pública. 

 

 

Se emite el presente documento en Versión Publica por contener información confidencial de acuerdo a lo establecido en el Art. 30 de 

la LAIP. 

        N° de solicitud:  
                                                                                                           UIAP/002/2022 

RESOLUCIÓN 

 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, San Lorenzo, San Vicente a las nueve horas con diez 
minutos del día dos de marzo de dos mil veintidós ------------------------------------------------------------------------ 
CONSIDERANDO. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
I. Que en fecha veintitrés de febrero de dos mil veintidós, se recibió solicitud de información registrada 

bajo el número de referencia UAIP-002-2022 de parte de la Sra./Srita. [-------------], con Documento Único 

de Identidad número [----------------] quien actúa en su calidad de persona natural, hace la siguiente 

solicitud que literalmente dice: 1) Copia en versión publica de la hoja de vida de la Oficial de Información 

en el que consten las capacitaciones recibidas en derecho de acceso a la información impartidas por el 

IAIP. 2) Copia del informe anual remitido al IAIP en enero del año 2022, si no lo remitió, me proporcione 

cuantas solicitudes de información se tramitaron en el 2021 incluyendo las admitidas y las inadmisibles o 

improcedentes.  El suscrito Oficial de Información, CONSIDERA: ------------------------------------------------------ 

II.  Que, para dar respuesta a su solicitud de información, la Unidad de Acceso a la Información Pública 
realizó gestiones internas ante la Unidad de Secretaría para la localización y recopilación de la 
información solicitada tal como lo establece en el Art. 50 literal “d” de la LAIP; y el Art. 12 de 
Lineamiento para la Recepción, Tramitación, Resolución y Notificación de Solicitudes de Acceso a la 
Información, emitido por el Instituto de Acceso a la Información Pública (IAIP). ---------------------------------- 
III.  Por lo tanto, de conformidad a lo establecido en los artículos 2, 5, 6 literal “c”, 61, 66 y 71 de la Ley 

de Acceso a la Información Pública; El Suscrito Oficial de Información RESUELVE: a) Referente al numeral 

1) Copia en versión publica de la hoja de vida de la Oficial de Información en el que consten las 

capacitaciones recibidas en derecho de acceso a la información impartidas por el IAIP. Se CONCEDE la 

información a través del medio solicitado. b) Referente al numeral 2) Copia del informe anual remitido al 

IAIP en enero del año 2022, si no lo remitió, me proporcione cuantas solicitudes de información se 

tramitaron en el 2021 incluyendo las admitidas y las inadmisibles o improcedentes. Se adjunta enlace de 

descarga al encontrarse esta información ya publicada en el portal de transparencia 

(https://www.transparencia.gob.sv/institutions/san-lorenzo-san-vicente/documents/informes-exigidos-

por-disposicion-legal) Así mismo, se adjunta copia del mismo. --------------------------------------------------------- 

IV.  NOTIFIQUESE, la presente resolución de respuesta en modalidad digital PDF entrega vía correo 
electrónico para que surta los efectos legales consiguientes. --------------------------------------------------------- 

 

_____________________________ 
Oficial de Información 


